Prefeitura Municipal de Franco da Rocha

Decreto 284/2000

DECRETO N.º  284/2000

( 10 de novembro de 2000 )

				Dispõe sobre: NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

				ROBERTO SEIXAS, Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando das atribuições que

lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

				Artigo 1º - Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal de Saúde, os seguintes

membros:

- Diretora Municipal de Saúde

Nome: Dra. CRISTINA DE FÁTIMA FIORE

- 01 Representante da Diretoria Municipal de Saúde

Nome: IARA SIMONE STOPA

- 01 Representante da Secretaria de Estado da Saúde do Município de Franco da Rocha

Nome: APARECIDA DE LOURDES PELIZARI SILVEIRA

- 01 Representante das demais Diretorias Municipais, do quadro de funcionários da Prefeitura

Municipal de Franco da Rocha

Nome: MARCOS EVALDO DE OLIVEIRA LEITE

- 01 Representante da Câmara Municipal de Franco da Rocha

Nome: NEWTON GOMES DE SÁ

- 02 Representantes de Prestadores de Serviços da Saúde

Nome: EPAMINONDAS GARCIA MANTOVANI

Nome: NIVALDO ALBERTO CORREIA

Página 1http://www.francodarocha.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Franco da Rocha

Decreto 284/2000

- 01 Representante do Conjunto das Entidades de Representação de outros profissionais da

área da Saúde

Nome: ELIMAR DE ARRUDA RIBEIRO

- 01 Representante do Sindicato dos Trabalhadores de Saúde (Profissionais da Saúde)

Nome: WALDEMAR PIRES DE OLIVEIRA

- 08 Representantes usuários, indicados pelos Sindicatos dos Trabalhadores, Sindicatos

Patronais, Associações e Conselhos Comunitários, Associações de doentes e de portadores

de deficiência e outras entidades da sociedade civil representativas de usuários

Nome: PAULA GOMES DE SÁ - APAE

Nome: VALDECIR DA SILVA - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO LAGO AZUL

Nome: JOSÉ ROBERTO LUCIANO DE SOUZA - IGREJA ADVENTISTA DO 7º DIA

Nome: ANA ROSA DOS SANTOS - GRUPO DE APOIO DA UBS VILA ROSALINA

Nome: MILTON DE PAULA SANTOS - CONSELHO COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Nome: TERESINHA BUENO CARDOSO - CONSELHO MUNICIPAL DE DESPORTO

Nome: DOLÍRIO RODRIGUES DE OLIVEIRA - SINDICATO DOS TRABALHADORES

Nome: EVANS MANUEL DOS SANTOS - SINDICATO DO COMÉRCIO

				Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de novembro de 2000.

ROBERTO SEIXAS

Prefeito Municipal

Publicado na Diretoria de Administração e Negócios Jurídicos da Prefeitura do Município de

Franco da Rocha e cópia afixada no local de costume.

Página 2http://www.francodarocha.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Franco da Rocha

Decreto 284/2000

ROSANA APARECIDA MÜLLER DOS SANTOS

Chefe da Seção Técnica Legislativa

Página 3http://www.francodarocha.sp.gov.br